TERESINA - PIQuinta-feira, 13 de janeiro de 2005 - Nº 009

7

AVISO DE LICITAÇÃO

AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

ETP – 001/2005 – CPL

A AGUAS E  ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão

Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 818/03, de 28/10/2003, com

base na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público que fará

realizar a licitação a seguir caracterizada:

Modalidade: TOMADA DE  PREÇOS

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL

Objeto: AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO D’ÁGUA DA CIDADE

DE PARNAÍBA, ESTADO DO PIAUÍ.

Data da abertura: Dia 15.02.05 às 10:00 horas - Sede social localizada na Av. Mal.

Castelo Branco, n.º 101-Norte, bairro Cabral, 5º andar, Bloco “C” – Teresina – PI.

A íntegra do Edital bem como outras informações poderão ser obtidas pelos

interessados através do nosso telefone: 221-6300 (ramal-122) ou no seguinte endereço:

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/ª Av. Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte – Teresina-

PI – 5º andar, Bloco “C”. O mesmo encontra-se  à  disposição ao preço de 50,00

(cinquenta  reais),  para cobrir despesas com  reprografia.

Teresina,  07 de janeiro de 2005

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MARTINHO JOSÉ  DA SILVA SANTOS   VISTO: FRANCISCO DE  ASSIS CARVALHO GONÇALVES

        Presidente da CPL, em exercício.                                          Diretor-Presidente

P. P.  13152

O U T R O S

AGROPASTORIL LIVRAMENTO S/A
C.N.P.J.  05.512.116/0001-23

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os senhores acionistas desta sociedade, a se reunirem em Assembléia
Geral Ordinária e Extraordinária, a serem realizadas em primeira convocação, no dia 21/
01/2005 às 10 horas na sede social, na BR-343, nº 1999, nesta Capital, afim de deliberar
sobre a seguinte Ordem do Dia:   1º -Tomar as contas dos Administradores, examinar,
discutir e votar as Demonstrações Financeiras relativas aos exercícios encerrados em
31.12.2002 e 31.12.2003. 2º - Eleição do Conselho de Administração.

Teresina, 12 de janeiro de 2005

João de Almendra Freitas Filho

Presidente do Conselho de Administração

P. P.  13146
3-1

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

ADITIVO AO EDITAL DE MATRÍCULA PARA O ANO LETIVO DE 2005

Regulamenta a seleção para ingresso no 1º
ano do Ensino Médio e Profissional nas escolas
da rede pública estadual de ensino.

O Secretário de Estado da Educação e Cultura do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e considerando a necessidade de estabelecer diretrizes para a seleção
para o ingresso no 1º ano do Ensino Médio e Educação Profissional nas escolas da
rede estadual de ensino. determina:

1.  Ingresso no Ensino Médio e Educação Profissional

1.1 O ingresso de alunos no 1º ano do Ensino Médio, nas escolas onde a
demanda for maior que a oferta, dar-se-á através de processo de seleção por ordem de
chegada, coordenado pela própria escola.

1.2 Nas Unidades Escolares Zacarias de Góis (Liceu Piauiense), Escola
Técnica Estadual  Monsenhor José Luis Barbosa Cortez (Premen Sul) e Escola Técnica
Estadual Prof. João M. Olímpio de  Melo (Premen Norte), o ingresso para o 1º ano
acontecerá através de teste seletivo específico para esse fim, coordenado pela própria
escola.

1.3 Os alunos que não forem classificados pelo teste da Unidade Escolar
Zacarias de Góis (Liceu Piauiense) terão sua matrícula assegurada em outra escola
estadual.

1.4 Será permitida a cobrança de taxa de inscrição para o teste descrito no
item 1.2 conforme discriminado abaixo:

1.4.1 Alunos oriundos de escolas públicas: R$ 5,00
1.4.2 Alunos oriundos de escolas particulares: R$ 10,00
1.5 Os recursos arrecadados com as inscrições de taxa deverão constar na

contabilidade da escola.

Antonio José Castelo Branco Medeiros
Secretário da Educação e Cultura

P. P.  13154

FARMÁCIA EQUILÍBRIO LTDA, torna público que requereu junto à SECRETARIA
DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSUS NATURAIS – SEMAR/PI o pedido de

Licença Sanitária para farmácia de manipulação Teresina Piauí.

P. P.  13151

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ - AGESPISA
CNPJ Nº 06.845.747/0001-27

Av. Marechal castelo Branco, 101 N
TERESINA – PIAUÍ

A   AGESPISA –  Águas  e  Esgotos  do Piauí S/A torna  publico  que  requereu
junto  à Secretaria   de   Meio    Ambiente   e    Recursos Hídricos – S EMAR,  o
Licenciamento    Prévio (LP) e Licenciamento de Instalação (LI), para a perfuração de 01
(um)  poço tubular  no Resid. Deus Quer  município de Teresina -PI.

P. P.  13150

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A COMISSÃO PRÓ-CRIAÇÃO DO SINDICATO DOS TRABALHADORES E
TRABALHADORAS RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE LANDRI SALES –
PIAUI, convoca todos os trabalhadores e trabalhadoras do Município de Landi Sales -
Piauí, para participarem de uma ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINARIA, a ser realizada
no próximo dia 16 de fevereiro de 2005 às 9:00h, em primeira convocação e as 10:00h em
segunda convocação na Unidade Escolar Alfa, à rua José Martins Ferreira Filho s/n, no
centro da cidade, para discussão e aprovação da seguinte ORDEM DO DIA:
I – Fundação do Sindicato dos Trabalhadores (as) Rurais da Agricultura Familiar;
II – Discussão e aprovação do estatuto da entidade;
III – Eleição da Diretoria para o primeiro mandato;
IV - Outros assuntos do interesse da categoria.

Landri Sales - Piauí, 12 de janeiro de 2005.

João Soares de Moura Neto.
Presidente da Comissão Pró-Criação do Sindicato

P. P.  13155